Hansestadt Wipperflirth Zugestellt am:

EINLADUNG

Sitzung: Ausschuss fur Schule und
Soziales
IV/19
Sitzungstag: Mittwoch, den 19.06.2019
Bitte geanderten Sitzungsort: Aula des E.v.B.-Gymnasiums,
Sitzungsort beachten!! Lidenscheider Str. 46,
51688 Wipperfiirth
Beginn des 17:00 Uhr
nichtoffentl.
Teils:
Beginn des

In der Aula steht kein WLAN zur Verfugung. Bitte laden Sie diese Einladung ggf.
vorab herunter.

Vor Beginn der Tagesordnung des offentlichen Teils wird gegen 18:00 Uhr ein
Rundgang durch den Bestand des EvB-Gymnasiums sowie durch den Neubau mit
Mensa und SLZ angeboten.

Achtung: Verschiebung der Tagesordnung
(nichtoéffentlicher Teil vor dem 6ffentlichen Teil!!)

TAGESORDNUNG

1 Offentliche Sitzung

1.1 Feststellung der ordnungsgemafRen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

1.1.1  Verpflichtung sachkundiger Burger und sachkundiger Einwohner
1.1.2 Anerkennung der Tagesordnung
1.1.3 Einwohnerfragestunde

1.2 Bericht iiber die Durchfiihrung der Beschliisse M/2019/443

1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. § 60 Abs. 2 GO
NW

BEREICH SCHULE
14 Beschliisse



1.4.1

1.5
1.6
1.6.1

1.7

1.7.1

1.8
1.9
1.9.1

1.9.2

1.9.3

1.94

1.10

Fortschreibung Schulentwicklungsplan (SEP) 2018 - 2023 - Raumanalyse
V/2019/072

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Tragerschaft der schulischen Betreuungsmalinahmen
V/2019/094

Anfragen

OGS/UberMittag Betreuung; Anfrage des Ratsherrn Frank Mederlet und
SPD-Fraktion vom 25.5.2019
F/2019/232

Antrage
Mitteilungen

Sachstand bauliche MaRhahmen an Schulen
M/2019/442

Sachstand BaumalRnahme an der KGS St. Antonius
M/2019/441

Ganztag EvB - Referent Herr Seifert -
M/2019/444

Mensa EvB Gymnasium - schulisches Nutzungskonzept
M/2019/433

Verschiedenes

BEREICH SOZIALES

1.11
1.11.1

1.11.2

1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.16.1

1.16.2

1.16.3

1.17

Beschliisse

Vergabe restlicher Mittel aus der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse
Ko6ln, mundlich

Vergabe der Fordermittel im freiwilligen sozialen Bereich
V/2019/057

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Sachstandsbericht Aktionsplan Inklusion
M/2019/438

"Taschengeldborse"
M/2019/435

Sachstandsbericht Flichtlingsberatung
M/2019/439

Verschiedenes



Nichtoffentliche Sitzung

21 Feststellung der ordnungsgemafRen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2.2 Anerkennung der Tagesordnung
23 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. § 60 Abs. 2 GO

NW
BEREICH SCHULE
24 Beschlusse
25 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss

2.6 Empfehlungen an den Rat

2.6.1  Tragerschaft der schulischen BetreuungsmafRnahmen
V/2019/089

2.7 Anfragen

2.8 Antrage

29 Mitteilungen

2.9.1 Ganztag EvB - mdl. Bericht durch Herrn Seifert

210 Verschiedenes
BEREICH SOZIALES
2.11 Beschliisse

2.11.1 Vergabe restlicher Mittel aus der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse
Koln
V/2019/058

212 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
213 Empfehlungen an den Rat

214 Anfragen

215 Antrage

216  Mitteilungen

217 Verschiedenes

Frank Mederlet
-Vorsitzender-
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